Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

09-07-2020
F.02/17/224
NL:TZ:0000013808:F001
06-06-2017

mr. A.G.M. Zander
mr S.B.M. Tilman

Arpalight Projektverplichting B.V. 09-07-2018
5

Gegevens onderneming

KvK nummer: 24358015 09-07-2018
5

Activiteiten onderneming

Het ontwerpen van-en de (groot)handel in lichtarmaturen en allerlei 09-07-2018

verlichtings- en 5

belichtingsartikelen, alsmede aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2016 € 3.501.995,00 € -15.793,00

2015 € 3.422.771,00

2014 € 3.509.192,00

€ 4.434,00

Balanstotaal
€ 1.146.871,00
€ 1.129.430,00

€1.309.017,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=691bbca6-5f4b-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Financiéle gegevens volgens de bij de Kamer van Koophandel gedeponeerde
jaarstukken en de door de accountant van gefailleerde verstrekte concept-

jaarrekening 2016.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo

€ 294.864,10

€ 295.262,09

€ 339.641,79

€ 341.114,02

Verslagperiode

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
31-12-2019

van
1-1-2020

t/m
30-6-2020

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

10-01-2019

6

10-07-2019

7

09-07-2020
9

09-07-2018
5

10-01-2019
[ 6

10-07-2019
7

10-01-2020
8

09-07-2020
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 6 uur 30 min
6 7 uur 6 min
7 34 uur 42 min
8 15 uur 30 min
9 16 uur 18 min
totaal 80 uur 6 min

Toelichting bestede uren

T/m verslag 4: 322,7 uren + 6,5 =t/m verslag 5: 329,2 uren 09-07-2018
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschappelijke structuur van gefailleerde kenmerkt zich, volgens 09-07-2018
opgaafvan het 5
handelsregister van de Kamer van Koophandel, als volgt:

Enig bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde is Fourum B.V. Enig

bestuurder van

Fourum B.V. is de heer E.A. van Rhijn.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van een 09-07-2018
lopende 5
procedure.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er sprake van de 09-07-2018
gebruikelijke 5
bedrijfsverzekeringen.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde twee bedrijffspanden, te weten in Bavel en in Heerenveen. 09-07-2018
Beide 5

huurovereenkomsten zijn inmiddels door de curator opgezegd ex art. 39 Fw.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement houdt volgens de bestuurder verband met 09-07-2018
het volgende. 5
Arpalight heeft in ernstige mate te kampen gehad met uitblijvende orders en

offertes. Arpalight wijdt dit o.a. aan de zeer concurrerende markt, waarbij ook

de marges onder druk zijn komen te staan. Daar komt bij datin 2017 het
verkoopteam van Arpalight grotendeels is komen te vervallen, wat tevens een
oorzaak is van de dalende verkoop.

Gelet op het aanzienlijke verlies uit het eerste kwartaal, het uitblijven van

voldoende orders en de uitval binnen het verkoopteam, heeft bestuurder van

de gefailleerde geoordeeld dat er geen continuiteit voor de onderneming meer

was. Gefailleerde heeft voorafgaand aan het

faillissement tevergeefs getracht een crediteurenakkoord te bereiken.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
11 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-07-2018
12 5
Toelichting

Het volledige personeel is met toestemming van de rechter-commissaris door
de curator

ontslagen op 8 juni 2017 met inachtneming van de kortst mogelijke
opzegtermijn.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-6-2017 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Toezien op correctie afwikkeling van de vorderingen uit hoofde van de 09-07-2018
loongarantieregeling, 5
De curatoris in afwachting van de indiening van de vordering van het UWV.

Zodra hij deze

heeft ontvangen, kunnen de loonvorderingen van het personeel in

behandeling worden

genomen.

De curator heeft de vordering van het UWV ontvangen en is overgegaan tot
beoordeling van

de loonvorderingen van het personeel.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in 09-07-2018
eigendom. 5



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde bezit diverse soorten activa, waaronder kantoor- en
bedrijfsinventaris en een
voorraad bestaande uit lichtbronnen en armaturen.

De kantoorinventaris bestaat uit ongeveer vijf kantoren met in totaal ongeveer

twaalf tot vijftien werkplekken, bestaande uit meubilair en computers.
Aan voertuigen is aangetroffen: een kleine vrachtauto Iveco Daily 40 C 13
(eigendom), een

Volvo V40 (leaseauto) en een Volkswagen Passat (mogelijk verpand).

Verkoopopbrengst

Voornoemde bedrijfsmiddelen, m.u.v. de twee personenauto's, de lopende
projecten en de

goodwill, zijn in het kader van de gerealiseerde doorstart verkocht.

De koopsom van de activa bestaat uit een totaalbedrag van € 137.500,- .

De personenauto Volkswagen Passat bleek ook volgens de leasemaatschappij

niet verpand

en is, na daartoe toestemming te hebben verkregen van de rechter-
commissaris, verkocht

voor een bedrag van € 9.000,- inclusief BTW. Deze koopprijs is voldaan.
De personenauto Volvo V40 wordt middels een onderhandse executoriale
verkoop door ABN

Amro Lease N.V. verkocht, onder voorbehoud van toestemming van de curator

met de prijs.

De leasemaatschappij is verzocht de curator te berichten omtrent de status
van deze verkoop.

De personenauto Volvo V40 is op voormelde wijze door de ABN Amro Lease
N.V. verkocht

voor een bedrag van € 13.700,-

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact opnemen met de leasemaatschappij inzake de twee personenauto's
(lease/pandrecht). (De vrachtwagen is bij de doorstart verkocht.)
Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018

5



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad van gefailleerde per datum van het faillissement
lichtbronnen,

armaturen alsmede klein materiaal en restanten. De voorraad is als onderdeel

van de

bestaat uit

activatransactie in het kader van de doorstart verkocht. Daarbij is rekening

gehouden met

eventuele rechten van derden zoals eigendomsvoorbehouden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Immateriéle activa: goodwill, intellectuele eigendomsrechten,
klantenbestanden.

De immateriéle activa zijn als onderdeel van de activatransactie in het kader

van de gerealiseerde doorstart verkocht (zie 3.3)

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Nominale waarde debiteuren per 8 juni € 283.701,10
2017

totaal € 283.701,10

Opbrengst

€ 193.087,36

€ 193.087,36

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018

5

09-07-2018
5

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

Er was volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde per 08 juni 2017 09-07-2018
sprake van een 5
debiteurenportefeuille (handelsdebiteuren) met een nominale waarde van in

totaal

€ 279.162,48.

Opbrengst:
Nog onbekend.

Tot op heden heeft de debiteurenincasso € 64.125,81 opgeleverd.
Tot op heden heeft de debiteurenincasso € 92.423,20 opgeleverd.
Debiteurenincasso heeft tot op heden € 104.759,64 opgeleverd.

Debiteurenincasso heeft tot op heden € 126.759,64 opgeleverd.

Overleg debiteuren is nog gaande ter beslechting van bestaande discussies. 10-01-2019
[ 6

De debiteurenportefeuille had per 8 juni 2017 een nominale waarde van € 10-07-2019

283.701,10. De debiteurenincasso is inmiddels afgerond en heeft € 7

193.087,36 opgeleverd. Naar aanleiding van de verschillende discussies die
zijn ontstaan heeft de curator met enkele debiteuren, na daartoe verkregen
toestemming van de RC, afwijkende afspraken gemaakt. In dat kader zijn
creditnota's verstuurd ter waarde van in totaal € 69.998,69. Dit betekent dat
erin totaal nog een bedrag openstaat van € 20.621,05 (zijnde € 283.701,10 -
193.087,36 - 69.998,69) Dit bedrag is opgebouwd uit verschillende
vorderingen op 23 debiteuren, variérend van € 32,38 tot € 4.076,82. De
hoogste vordering ad. € 4.076,82 betreft een vordering op een Hongaarse
vennootschap, waardoor er een buitenlandrisico is. De overige vorderingen zijn
oninbaar gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteuren aanschrijven. 09-07-2018
5
Debiteurenincasso nader uitvoeren.

Debiteurenincasso nader uitvoeren.

De curator zal in de aankomende verslagperiode de debiteurenincasso
continueren.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten. 10-07-2019

7

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en) 09-07-2018
Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen vorderingen van banken. 5

5.2 Leasecontracten

Er bestaat een leaseovereenkomst voor drie Canon kopieerapparaten 09-07-2018
(operational lease). 5
Gefailleerde heeft daarnaast een operational lease van een bedrijfswagen van

het merk

Volkswagen Passat. Volgens opgave van de bestuurder en de

leasemaatschappij is de laatste

termijn afbetaald maar mogelijk rust er nog een pandrecht op ten gunste van

de

leasemaatschappij. Daarnaast is er sprake van financial lease van een

personenauto Volvo

V40. De leaseovereenkomst is aangegaan in januari 2015 voor een

leaseperiode van 60

maanden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 09-07-2018

5

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 09-07-2018

5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn op 21 juni 2017 aangeschreven 09-07-2018
met het 5
verzoek om hun vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken.

Inmiddels heeft de

curator enkele claims op eigendomsvoorbehoud ontvangen en onderzoekt

deze thans. Bij de

doorstart is hier rekening mee gehouden.

De curator heeft de claims op eigendomsvoorbehoud onderzocht. De

werkzaamheden zijn

afgerond.

5.6 Retentierechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een retentierecht 09-07-2018
kenbaar gemaakt, 5

noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.

Er zijn in de tweede verslagperiode geen beroepen op een retentierecht

kenbaar gemaakt,

noch heeft gefailleerde zich beroepen op een retentierecht.



5.7 Reclamerechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht
kenbaar gemaakt,

noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

Er zijn in de tweede verslagperiode geen beroepen op een reclamerecht
kenbaar gemaakt,

noch heeft gefailleerde zich beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eigendomsvoorbehoud-claims beoordelen.
Afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5

09-07-2018
5



6.4 Beschrijving

In het kader van een doorstart heeft op 16 juni 2017 - met toestemming van 09-07-2018
de rechter 5
commissaris - een activatransactie plaatsgevonden met de vennootschap met

beperkte

aansprakelijkheid Atexlicht B.V. Dit was het resultaat van een intensief
onderhandelings- en

biedingsproces waarbij zich een groot aantal mogelijk gegadigden hadden
gemeld bij de

curator met interesse in gefailleerde of gedeelten daarvan. De bieding van
Atexlicht B.V. was

in het kader van het biedingsproces waar meerdere (indicatieve) biedingen zijn
uitgebracht, de

hoogste en diende in die zin het belang van de gezamenlijke crediteuren het
beste.

6.5 Verantwoording

Zie hoofdstuk 3, 4 en 5. 09-07-2018
5

6.6 Opbrengst

€ 137.500,00 09-07-2018
5

Toelichting

De opbrengst van de activatransactie bedroeg in totaal € 137.500,-. Hierover
was ingevolge

art. 37d Wet OB 1968 geen omzetbelasting verschuldigd.

6.7 Boedelbijdrage

09-07-2018
Toelichting 5
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Medewerking verlenen aan de uitvoering van de activatransactie ('doorstart'). 09-07-2018
Afgerond. 5
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De bestuurder van de failliet heeft een papieren administratie overlegd. In de 09-07-2018
tweede 5

verslagperiode zal dit nader onderzocht worden.
Voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: 12-9-2016 (tijdig)
2014: 21-7-2015 (tijdig)
2013: 23-7-2014 (tijdig
2012: 7-9-2013 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex artikel 2:396 lid 1 BW te kwalificeren
en
behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens de statuten op 27-01-2004 opgericht. Het bij de
oprichting

geplaatste kapitaal bedraagt €18.000,-. Volgens de statuten is het bij de
oprichting

geplaatste kapitaal in geld volgestort. Voor zover niet zou zijn voldaan aan de
stortingsverplichting is de vordering tot volstorting van de aandelen op
faillissementsdatum verjaard (zie HR 17 oktober 2003, NJ 2004/282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Afgerond.

Niet uitgesloten is dat de curator nog een nader onderzoek zal verrichten.

Nee

Toelichting
Onderzoek wordt naar verwachting komende verslagperiode afgerond.

Nee

Toelichting
Eris onvoldoende gebleken dat sprake zou zijn van kennelijk onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
In onderzoek.
Afgerond.

Nee

Toelichting
Er is onvoldoende gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018

5

10-07-2019

7

10-01-2020
8

09-07-2018
5

10-07-2019
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hierboven genoemd. 09-07-2018
Nader uitvoeren van rechtmatigheidsonderzoek. 5
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

Onderzoek wordt naar verwachting komende verslagperiode afgerond. 10-07-2019
7

Afgerond. 10-01-2020
8

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€109.422,55

Toelichting
uwyv

Toelichting
+ p.m.

€131.037,62

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 276.156,00

8.3 Pref. vord. UWV
€91.319,66

8.4 Andere pref. crediteuren

€7.189,37

Toelichting

Vorderingen van het personeel die niet door het UWV worden overgenomen.

09-07-2018
5

10-01-2019
[ 6

10-07-2019

7

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

67

68

69

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 324.584,34

€ 330.802,46

€ 355.288,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

De curator zal in de aankomende periode overgaan tot een vereenvoudigde
afwikkeling waarbij een gedeeltelijke uitkering aan de preferente crediteuren
zal worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de
curator geinformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er
desondanks crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De
komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de
vorderingen van crediteuren worden voortgezet.

De curator is in afwachting van de preferente vordering van het UWV.

Het UWYV heeft haar vordering ingediend.

De inventarisatie is afgerond.

Vereenvoudigde afwikkeling.

09-07-2018

5

10-01-2019
6

10-07-2019
7

09-07-2018
5

10-01-2019
[ 6

10-07-2019
7

09-07-2018
5

10-07-2019

7

09-07-2018
5

10-07-2019
7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten.

09-07-2018

5

09-07-2018

5

09-07-2018
5

09-07-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren als voormeld.

Het faillissement zal naar verwachting vereenvoudigd kunnen worden
afgewikkeld waarbij een gedeeltelijke uitkering aan de preferente crediteuren
zal worden gedaan.

Inmiddels is een aanvang genomen met de voorbereidende werkzaamheden
voor de afwikkeling.

Er zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te verrichten, het failissement
kan worden afgewikkeld.

Een verzoek tot vereenvoudigde afwikkeling zal in de komende periode
separaat volgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld.

Als voormeld.

Bijlagen

Bijlagen

09-07-2018

5

10-07-2019
7

10-01-2020
EE

09-07-2020
9

09-07-2018

5

10-07-2019

7

09-07-2018
5

10-07-2019

7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


